
E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
B

E
R

T
O

 B
A

R
R

O
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
. P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 , 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
10

13
48

-7
2.

20
14

.8
.0

1.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o 
P

00
00

00
00

25
JM

. 

Tribunal de Justiça  Gabinete do Presidente

Pág: 1/2

Referência

Objeto

:

:

Processo Administrativo nº 0101348-72.2014.8.01.0000

Pregão Eletrônico SRP nº 55/2014

Aquisição. Material de consumo.

Requerente : Gerência de Bens e Materiais

Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a sessão pública relativa ao PE nº 55/2014, de acordo com a Ata de 

Realização (fls. 505-579), Resultado por Fornecedor (fl. 580-583) e Termo de Adjudicação (fls. 

584-592), a Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedoras do certame 

licitatório, pelo critério de menor preço por item, as empresas CRIATIVA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.357.836/0001-36, com 

valor global de R$ 23.780,00 (vinte e três mil, setecentos e oitenta reais) para os itens 16, 26, 30, 

32 e 33, 39 e 40; DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.549.356/0001-53, com valor global de R$ 6.879,00 (seis mil oitocentos e setenta e nove reais) 

para os itens 17,18, 43; M & R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.001.135/0001-98, com valor global de R$ 16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta reais) para os 

itens 1 a 12; RIO NEGRO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.911.227/0001-78, com valor global de R$ 5.391,00 (cinco mil trezentos e noventa e um reais) 

para o item 41; SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.981.327/0001-70, com valor global de R$ 2.306,00 (dois mil trezentos e seis reais) para os itens 

19, 20 e 44; COMERCIAL SPONCHIADO, inscrita no CNPJ sob o nº 13.338.681/0001-44, com 

valor global de R$ 4.252,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais) para os itens 27, 28, 29 

e 31; BAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 18.674.896/0001-50, com valor global de R$ 6.475,94 (seis mil quatrocentos e setenta e cinco 

reais e noventa e quatro centavos) para os itens 13, 14, 21 a 24, 34 a 38; e E. S. DA COSTA 

FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 34.717.488/0001-94, com valor global de R$ 2.938,50 (dois mil 

novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) para os itens 15, 25 e 42.

Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR nº 

436/2014 e HOMOLOGO a decisão apresentada.

À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema 



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
B

E
R

T
O

 B
A

R
R

O
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
. P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 , 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
10

13
48

-7
2.

20
14

.8
.0

1.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o 
P

00
00

00
00

25
JM

. 

Tribunal de Justiça  Gabinete do Presidente

Pág: 2/2

COMPRASNET.

Após a assinatura da Ata, fica autorizada a aquisição dos materiais destinada a 

atender a demanda deste Poder, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria de Logística, 

observando a utilização racional e as formas de controle dos recursos financeiros disponíveis.

Publique-se.

Rio Branco/AC, 27 de janeiro de 2015.

Des. Roberto Barros
Presidente


